
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
10. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 18.06.2024

 

čís. 0172/ZMOb-Sle/2226/10
-

0186/ZMOb-Sle/2226/10

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.06.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0172/ZMOb-Sle/2226/10 KS/
ZMOb/14.0008/24

Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 10.
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0173/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0023/24

Prodej pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava

0174/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0024/24

Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 236/1 a
237 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava

0175/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0025/24

Stanovisko k odejmutí částí pozemku parc. č.
202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava ze
svěření městského obvodu

0176/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0026/24

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2120 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0177/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0027/24

Záměr prodeje pozemků parc. č. 1614/2, 1615/2
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0178/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0028/24

Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25 a 382/45
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

0179/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0029/24

Prodej části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení věcného
břemene - služebnosti

0180/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0030/24

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0181/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0031/24

Prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0182/ZMOb-Sle/2226/10 MA/
ZMOb/4.0032/24

Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc.
č. 1186/1 a 1187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0183/ZMOb-Sle/2226/10 FŠKaS/
ZMOb/10.0006/24

Účetní závěrka městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2023

0184/ZMOb-Sle/2226/10 FŠKaS/
ZMOb/10.0007/24

Zpráva o hospodaření městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet

0185/ZMOb-Sle/2226/10 FŠKaS/
ZMOb/10.0008/24

Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - Colour Production
spol. s r.o.

0186/ZMOb-Sle/2226/10 KS/
ZMOb/14.0007/24

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
05.04.2024 do 05.06.2024.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0008/24
Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 10. zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0172/ZMOb-Sle/2226/10

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu, paní Ing. Ivony Vaňkové a paní Jarmily Pavlakové, o ověření zápisu

z 9.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu pro 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní

Ivanu Šmidákovou a pana Mgr. Alexandra Kuřila
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0023/24
Prodej pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0173/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími do
SJM:

XXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.880,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého
posudku ve výši 2.400,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

MA/ZMOb/4.0024/24
Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 236/1 a 237 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0174/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke směně nemovitých věcí, konkrétně:

- pozemku parc. č. 236/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 1
678 m2,
- pozemku parc. č. 237, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava,
o výměře 1 128 m2,
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Slezská Ostrava,

za

- pozemek parc. č. 2478/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
1 182 m2, ve vlastnictví žadatele, společnosti Rezidence Nová Osada s.r.o., IČO: 177 45 128,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0025/24
Stanovisko k odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava ze svěření městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0175/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k odejmutí nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2 z celkové výměry
251 202 m2, vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v
něm jako pozemek parc. č. 202/12, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2,
- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2 z celkové výměry 251
202 m2, vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v něm
jako pozemek parc. č. 202/13, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2,

ze svěřené správy městského obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0026/24
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0176/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 že nemá záměr prodat

část pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 90 m2 z celkové výměry 351 m2, dosud nevymezenou geometrickým
plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0027/24
Záměr prodeje pozemků parc. č. 1614/2, 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 že má záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 1614/2
- pozemek parc. č. 1615/2

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité
věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0028/24
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25 a 382/45 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 že nemá záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 382/25
- pozemek p.p.č. 382/45

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0029/24
Prodej části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení
věcného břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 1.1. o prodeji

části pozemku parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 590 m2, z celkové výměry 5 090 m2, vymezené geometrickým plánem č.
4810-26/2023 ze dne 12.05.2023 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 590 m2,

1.2. o zřízení věcného břemene - služebnosti - zemní vedení kabelem CYKY-J 4x16 mm2
a stožár č. 27p

- na části pozemku parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 2 590 m2,

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří
přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícím a povinným:

Auto Hruška s.r.o., IČO: 258 77 470
se sídlem: U Staré elektrárny 1895/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0030/24 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-Sle/2226/10
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 že má záměr prodat

nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 2083, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, z celkové
výměry 2 688 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4977-431/2023 ze dne 20.04.2024 a
označenou v něm nově jako: 

- pozemek parc. č. 2083/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 4 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité
věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0031/24
Prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

- pozemku parc. č.  4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

do podílového spoluvlastnictví, každý ve výši id. 1/2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0032/24
Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc. č. 1186/1 a 1187 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-Sle/2226/10

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s předloženou smluvní dokumentací k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č.  1186/1,
- pozemku parc. č. 1187,

která tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu, s kupujícím:

U Staré elektrárny s.r.o., IČO: 171 38 914
se sídlem: Na Kamenci 1486/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/ZMOb/10.0006/24
Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023
 
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-Sle/2226/10

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni

31.12.2023 za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu (nejedná se o účetní jednotku statutární město Ostrava),

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským
obvodem Slezská Ostrava za období roku 2023 do výsledku hospodaření předcházejících
účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/ZMOb/10.0007/24
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný
účet

160

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-Sle/2226/10
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet dle

přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

2) souhlasí
 s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023, a to bez výhrad
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/ZMOb/10.0008/24
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - Colour
Production spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-Sle/2226/10

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadatelem Colour
Production, spol. s r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO:
258 30 210, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0007/24
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 05.04.2024 do 05.06.2024.
 
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-Sle/2226/10

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

05.04.2024 do 05.06.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9




